[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2017 г.          № 305
г. Нижние Серги

Об утверждении порядка подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Нижние Серги
В целях совершенствования системы организации транспортного обслуживания населения на территории города Нижние Серги, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 160-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области", с Постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 07.06.2017 N 304 " Об утверждении положения об организации транспортного обслуживания населения на территории Нижнесегинского городского поселения", Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  по муниципальным маршрутам на территории города Нижние Серги (далее - Порядок) (Прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление  путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Нижнесергинского

 городского поселения                                                                  А.М.  Чекасин
Утверждено

Постановлением главы
Нижнесергинского
 городского поселения
От 07.06.2017  N 305

Порядок
подготовки документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам на территории города Нижние Серги
Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Нижние Серги (далее - Порядок)  разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Закона Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 160-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области".

2. Настоящий Порядок направлен на развитие транспортного комплекса города Нижние Серги.

При подготовке Порядка учитываются нормативные документы, содержащие требования по установлению безопасности и качества транспортных услуг Правительства Российской Федерации, Министерства транспорта Российской Федерации, Министерства транспорта и связи Свердловской области.

3. Для подготовки положений Порядка администрация Нижнесергинского городского поселения(далее-Администрация) может привлекать экспертные организации в области организации регулярных перевозок и перевозчиков.
Статья 2. Порядок формирования Порядка

Порядок содержит следующие статьи:

1) общие положения;

2) основные параметры и характеристики маршрутной сети регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории города Нижние Серги;
3) вид регулярных перевозок, сведения об изменении вида регулярных перевозок и сроки проведения конкурсов (Приложение N 1 к настоящему Порядку);

4) проведение конкурсов по маршрутам, внесенным в реестр маршрутов регулярных перевозок города Нижние Серги (Приложение N 2 к настоящему Порядку).
Приложение N 1

к Порядку подготовки документа

планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам

на территории города Нижние Серги
ВИД

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК, СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ

	N маршрута
	Вид регулярных перевозок
	Изменения вида регулярных перевозок
	Срок внесения информации в реестр
	Срок проведения конкурса
	Примечание

	1. Автотранспорт

Приложение N 2

к Порядку подготовки документа

планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам

на территории города Нижние Серги
СВЕДЕНИЯ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСОВ ПО МАРШРУТАМ, ВНЕСЕННЫМ В РЕЕСТР

МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ГОРОДА НИЖНИЕ СЕРГИ
	N маршрута
	Наименование маршрута
	Основания
	Путь следования маршрута
	Перечень остановочных пунктов
	Вид регулярных перевозок
	Срок проведения конкурса

	Автотранспорт